communitatis, non iure regalium aut per actus imperii vel jurisdictionis sed tum ratione conventionis tum publicae necessitatis causa, cum sine eiusmodi praestationibus civitas nec esse nec manere possit“, ut loquitur Marc. Anton. peregrin. Consil. 2 num. 8 vol. 3; „recte indicant et exigant“, Bart. et Id. in l. 1 § 2 seqq.; quod cuique universit. nom. Franc. Lucan. tract. de fisco et privil. eius n. 95 et seqq.; Ruin. Consil. 116 n. 13 vol. 4; Paris. Consil. 25 n. 3. 58. 69. 71 et 93 et Consil. 29. num. 93 vol. 1; Hieron. Papponius consil. 34 num. 1 et 2; Ingolstad. Consil. 1 num. 49 tom. 1; Lipsiens. consil. 37 num. 18 et seqq.; Alphons de Azevedo ad constit. regn. hisp. lib. 5 tit. 25 l. 1 num. 27; Mantica lib. 3 de tacit. et amb. convent. tit. 10 num. 65; Camill. Borell. in decis. orb. univers. tit. 44 num. 429.

[3] Welches weiln alle Stette alß ein regulare et commune quid vor sich haben, wollen zu Sr. Churf. Durchll. unserem gnedigstem Herrn unß unterthänigst getrösten, Sie werden mit mehrerm Beweißthumb unß und andere deren gehorsambste Stette darumb nicht beschweren laßen, weiln kundigen Rechtens, quod habens pro se communem atque universalem dispositionem, jus certum habere dicatur, usque dum probeatur contrarium l. si ab et parte 5 ff. de probat. et ibi Bart. num. 1; Curt iun. consil. 229. num. 27 vol. 3; Cephal. consil. 195 num. 4. vol. 2; Socin. iun. consil. 65. num. 23, consil. 77. num. 4. vol 1; Consil. Marp. 34. num. 47. vol. 1 et consil. 14. num. 137 vol. 2, et quod communiter receptum est, transfert onus probandi in negantem Gloss. in l. neg. natales et de probat. Wesenb. consil. 216. num. 35. und solches darumb destomehr in dießem passu, dah die Statt Unna, wie E. Edl. selbstn gesehen auch darab getrewlich, wie wir hoffen, referiren werden, von mehr alß 200 Jahren her dergleichen Auffkompfte gehabt und kendllich in possessione continuata perecipiendi accisias gewesen, wie noch und dannenher mit keinem weiterm Beweißthumb zu besleggen ist, cum iuris notissimi, quod possessio non tantum relevet ab onere probandi, sed si illa fuerit antiquissima et immemorialis tituli, concessionis, contractus, privilegii, constituti, pacti expressi, decreti, instrumenti publici, denique veritatis vim habeat, Ludolph. Gerader. consil. 20. inter Borcholt. consil. vol. 2 Caspar. Klock. consil. 146. num. 34. vol. 3.

Et in terminis accisiarum nostrarum ita loquuntur D D. „quod ob eiusmodi antiquissimam possessionem et inde resultantem praesumptionem iuris civitas mediate subiecta adversus contradictionem seu inhibitionem etiam superioris tuta sit, donec contrarium probetur.“ Curt. iun. consil. 168. num. 33; Cephal. consil. 4. num. 39; Gurd. consil. 19. num. 7 et consil. 24 num. 7. et consil. 94. num. 35.; Wesenb. consil. 96. num. 11.; Klock. consil. 44. num. 38 § ex quo tom. 2.